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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 استفاده روسیه از روبل و یورو به جای دلار 
در صادرات انرژی 

روسیه قصد دارد دلار را به نفع یورو و روبل برای پرداخت های 
ارزی در معاملات جهانــی انرژی کنار بگذارد تا وابســتگی 
خود را به ایــن ارز آمریکایی به حداقل برســاند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، روســیه قصد دارد دلار را به نفع یورو و روبل 
برای پرداخت هــای ارزی در معاملات جهانــی انرژی کنار 
بگذارد تا وابســتگی خود را به ایــن ارز آمریکایی به حداقل 
برساند. مکسیم اورشکین، وزیر اقتصاد روسیه گفت: »ما یک 
ارز بسیار خوب داریم که ثابت است، چرا از آن برای مبادلات 
جهانی استفاده نکنیم؟«. وی اشاره کرد: تنها سؤال این است 
که؛ آیا تغییر ارز مبادلــه ای از دلار آمریکا هزینه های اضافی 
در بر دارد؟اورشکین اظهار داشت: »ما می خواهیم در برخی 
موارد برای فروش نفت و گاز از روبل اســتفاده کنیم. مشکل 
این است که نمی خواهیم با این کار هزینه های اضافی باشیم 
ولی اگر یک زیرساخت مالی وســیع ایجاد شود و هزینه های 
اولیه بسیار پایین باشد، چرا این کار را نکنیم؟«. وی اضافه کرد 
روسیه قادر است صادرات انرژی خود را با ارز داخلی انجام دهد 
چون اوراق قرضه داخلی این کشور بین سرمایه گذاران خارجی 
محبوبیت دارند. ماه گذشته روسیه اعلام کرد دیگر هیچ وامی 
به دلار آمریکا تا پایان سال 2019 و کل سال 2020 نمی گیرد 

و به جای آن از یوآن و یورو استفاده می کند.

 1۰۰۰ مگاوات به ظرفیت عملی تولید
 برق کشور اضافه می شود

آســایش گفت: می توانیم با اجرای طرح دانش بنیان صنعت 
برق در بازه ای ۵ ساله، 1000 مگاوات به ظرفیت عملی تولید 
برق کشــور اضافه کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، مسعود 
آســایش، رئیس مرکز توســعه فنــاوری توربین های گازی 
پژوهشگاه نیرو در مراســم رونمایی از دو طرح دانش بنیان 
صنعت برق در پژوهشگاه نیرو برگزارشد گفت: در حال حاضر 
۷۳ درصد از توان تولیــد نیرو در واحد هــای حرارتی که به 
میزان 2۵ هزار مگاوات است، در واحد هایی صورت می گیرد 
که توربین V9۴.2 دارند.او افزود: در حال حاضر 1۶0 واحد 
نیروگاهی داریم کــه توربیــن گازی V9۴.2 در آن ها نصب 
 Frame شــده و ۳۴ واحد نیروگاهی داریم که با توربین های
9 به تولید برق می پردازند.آسایش با بیان اینکه توربین های 
 GE تکنولوژی F9 تکنولوژی زیمنس و توربین های V9۴.2
دارند، بیان کرد: 12 درصــد تولید نیرو در واحد های حرارتی 
برابر با حدود ۴000 مگاوات در واحد هایی صورت می گیرند 

که توربین گازی آن ها F9 است.

 جزئیاتی از موقعیت و حجم گاز 
میدان گازی مستقل ارم

میدان گازی ارم در فاصله 200کیلومتری جنوب شیراز، ۶0 
کیلومتری شمال عســلویه و 2۵ کیلومتری جنوب باختری 
شهرستان خنج قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، همانطور 
که پیشتر خبرنگار  خبرگزاری فارس اعلام کرده بود ایران یک 
میدان جدید گازی در جنوب استان فارس کشف کرده بود که 
خبرش هفته گذشته منتشر شد.این میدان که ارم نام گرفته 
است در فاصله 200کیلومتری جنوب شیراز، ۶0 کیلومتری 
شمال عســلویه و 2۵ کیلومتری جنوب باختری شهرستان 
خنج قرار دارد. میدان ارم از اثبات یکپارچه بودن دو تاقدیس 
دنگ و باغون که در سازندای کنگان و دالان بالایی با یکدیگر 
مربتط بوده و مخــزن گازی یکپارچه ای به طول ۵0 و پهنای 
متوسط ۵ کیلومتر را به وجودآ ورده، تشکیل شده است.پس 
از چندین سال تلاش های  کارشناســان مدیریت اکتشاف، 
احتمال وجود ذخایر غنی هیدروکربوری در ناحیه ارم مورد 
تایید واقع شد. به منظور شناخت دقیق تر و ارزیابی های فنی، 
پروژه های لرزه نگاری و ثقل و مغناطیس ســنجی در ناحیه 
اجرا و در نهایت اقــدام به علامتگذاری محل چاه شــد و به 
دنبال آن عملیات ساخت جاده دسترسی به طول ۶ کیلومتر 
و احداث ســلر و محوطه چاه انجام و سپس عملیات حفاری 
در تیرماه 1۳9۷ آغاز شــد و پس از 9 ماه با عبور از لایه های 
رسوبی مشتمل بر سنگ آ هک، دولومیت، شیل، مارن، گچ و 
ماسه سنگ در عمق ۴۶۳2 متری به اتمام رسید. پس از اخذ 
و تفسیر نمودارهای پتروفیزیکی و انجام لایه آزمایی، وجود 
گاز طبعی در سازندهای مخزنی کنگان و دالان در میدان ارم 

اثبات شد.

تلاش آرامکو برای تعمیر دو ماهه تاسیسات نفتی
شرکت نفتی دولتی آرامکوی ســعودی امیدوار است تا پایان 
نوامبر حداقل چهار قطعه کلیدی از تجهیزاتی که طی حملات 
پهپادی ماه گذشــته آســیب دیدند را تعمیر کنــد تا بتواند 
ظرفیت کامل تولید خود را بازیابد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حملات اواسط سپتامبر به تاسیســات ابقیق و خریص باعث 
وارد آمدن خساراتی شــد که تولید نفت عربستان سعودی را 
به میزان ۵.۷ میلیون بشکه در روز کاهش داد و باعث جهش 
قیمتهای نفت شد.شرکت آرامکو تولید نفت خود را در مدت 
10 روز به حدود 10 میلیون بشکه در روز احیا و اعلام کرد در 
مسیر احیای حداکثر ظرفیت تولید 12 میلیون بشکه در روز 
تا پایان نوامبر است.هزاران نفر سرگرم کار برای احیای کامل 
ظرفیت تولید در منبع اصلی درآمد عربستان سعودی هستند. 
این کشور سرگرم آماده ســازی مقدمات عرضه اولیه عمومی 
سهام آرامکو در ســال جاری یا آینده است که انتظار می رود 
یکی از بزرگترین رویدادهای فروش سهام باشد که تاکنون در 
جهان انجام گرفته است.خالد بورایک، نایب رییس فعالیتهای 
نفتی بخش جنوبی آرامکو به چندین رسانه ای که روز شنبه 
به این تاسیسات دعوت شده بودند گفت: در ابقیق حملات به 
پنج برج فرآوری نفت اصابت کرده و سه برج همچنان در دست 
تعمیر هستند. ابقیق بزرگترین تاسیسات پالایش نفت جهان 
اســت و 1۸ برج دارد. وی گفت:  انتظار دارد سه برج تا شش 

هفته دیگر به طور کامل تعمیر شوند.

لبخند وزارت نفت به بخش خصوصی

مدتی اســت کــه وزارت نفــت رویکرد 
مثبت تری نســبت به بخــش خصوصی 
پیدا کرده است؛ تا جایی که برنامه هایی را نیز برای پر 
رنگ تر شدن بخش خصوصی در حوزه های مختلف 

نفت، گاز و پتروشیمی تدوین کرده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، توانمندی های بخش 
خصوصی طی یک سال اخیر تلنگری شد تا وزارت 
نفت برای برنامه های توسعه ای روی بخش خصوصی 
حســاب بیش تری باز کند. به تازگی نیز وزیر نفت 
آیتم های حضور بخش خصوصی را نیز در این صنعت 
تشریح کرد.آنطور که زنگنه اعلام کرده هفت فرصت 
برای حضور بخش خصوصی در صنعت نفت وجود 
دارد و ایران همچنان ظرفیــت فوق العاده ای برای 
توســعه در بخش نفــت و گاز دارد و نفت می تواند 

پیشران توسعه و اقتصاد کشور باشد.
وی معتقد اســت که بخش خصوصــی می تواند در 
زمینه فعالیت های پیمانکاری نقشی بسزایی داشته 
باشد. هم اکنون پیمانکاران EPC در صنعت نفت در 
حال گرفتن نقش قالب هستند، زیرا با توجه به نظام 
اجرایی نفت که نمی خواهــد کار امانی انجام دهد و 
کارها را کوچک کند و حتی عملیات نگهداشت تولید 
را هم که اقدامی بود که همیشه به صورت امانی انجام 
می شد و چند پیمانکار با هم کار می کردند هم اکنون 
این نظام یک نظام EPC/EPD است که همه کارها 
را یک پیمانکار از آغاز زنجیره تا انتها انجام می دهد و 
پرداخت هم تابع تولید است، نه فقط تابع پیشرفت 
فیزیکی طرح.وزیر نفت بر این باور اســت که زمینه 
فعالیت پیمانــکاران در نفت شــناخته ترین زمینه 
اســت که مهم ترین آن در بخش بالادســت نفت و 
کوچک ترین ها در شــبکه های گازرسانی توزیع در 

شهرها و روستاهاست که در حال انجام است.
زنگنه درباره سرمایه گذاری مستقیم در صنعت نفت 
در بخش های پتروشیمی، پالایش و مایع سازی گاز 
و زنجیره پایین دستی نفت، گاز و پتروشیمی افزود: 
زمینه هایی بســیار خوب و خوراک های باارزشــی 
وجود دارد که می توانیم با ســرمایه گذاری در آن ها 
زنجیره ارزش را تکمیل و تا جایی که ممکن اســت 
از خام فروشی پرهیز کنیم.درباره ساخت تجهیزات 
و به ویژه سیســتم های صنعتی مــورد نیاز صنعت 
نفت هم زنگنه با اشــاره به پیشرفت ها و چالش های 
10 قلم کالاهای اولویت دار صنعت نفت گفت: باید 
با برنامه ریزی های لازم این کار را تقویت و تســریع 
کنیم. این کار آثــار مهمی به ویژه در این شــرایط 
برای ایجاد اشــتغال و امید دارد.وزیــر نفت درباره 
بهینه سازی مصرف انرژی ادامه داد: این موردی است 
که می توانست با توجه به ماده 12 قانون رفع موانع 
تولید حجم عظیمی از کار و فعالیت را برای سازندگان 
و شرکت های خدمات مهندسی ایجاد کند. با توجه به 
مشکلاتی که در هدفمندی یارانه ها بود و اولویت دهی 
به هدفمندی یارانه ها و اختصاص منابع برای آن، این 
کار تقریبا جز در بخش قراردادهای بالادستی نفت 
)IPC و بیع متقابل( و مقــداری هم در بخش گاز، 

متوقف شد که باید به این موضوع توجه ویژه شود.
وزیر نفــت درباره شــرکت های اکتشــاف و تولید 
)E&P( ایرانی گفت: وزارت نفت اســامی 1۵، 1۶ 
شــرکت را برای فعالیت در فعالیت های اکتشاف و 
تولید اعلام کرده اســت. این شرکت های می توانند 
نقش بســزایی در آینده کســب وکار صنعت نفت 
داشته باشند. حتی در شرایط کنونی تحریم نیز این 

شرکت ها می توانند فعالیت خوبی داشته باشند.
یکی دیگر از موضوعاتی که وزیــر نفت به آن توجه 
ویژه ای داشــته تأکید بر حمایت صنعــت نفت از 
شــرکت های دانش بنیان و اســتارت آپ و استفاده 
حداکثری از ظرفیت های این شرکت ها بوده است. 
در این باره نیز ابراهیم طالقانــی - مدیر پژوهش و 
فناوری شرکت ملی نفت - با اشاره به راه اندازی مرکز 
نوآوری صنعت نفت در تهران، اعلام کرد: ما همکاری 
با شرکت های دانش بنیان را آغاز کرده ایم و گام های 
اولیه را برای همکاری با شــرکت های دانش بنیان 
فعال در حوزه صنعت نفت برداشته ایم و با این بخش 
تعاملاتی را داریم و امیدواریم آمادگی خود را برای 
این تعامل افزایش دهیم.وی با اشــاره به راه اندازی 
مرکز نوآوری در شهر ری تهران )زیست بوم نوآوری(، 
اظهار کرد: در این منطقه شرکت های دانش بنیان، 
اســتارتاپ ها، مشاوران کســب و کارهای نوآورانه، 
 )VC( شتاب دهنده ها و صندوق های ریسک پذیر
در کنار متقاضیان فناوری چون شرکت های نفت و 
گاز قرار خواهند گرفت و زیست بومی برای همکاری 
با شرکت های فناور ایجاد خواهد شد. واگذاری چند 
طرح مهم همچون توســعه فاز 11 پــارس جنوبی 
به شــرکت پتروپارس نشــان از خوش درخشیدن 
این بخــش در صنعــت نفــت دارد و صحبت های 
 مســوولان نفتی نیز حکایت از یک تعامل دوســر 

برد می دهد./ایسنا

ممنوعیت خرید خارجی تجهیزات نیروگاهی 
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: به تمامی نیروگاه های کشور ابلاغ کرده ایم که هیچ نیروگاهی در تأمین تجهیزات مورد نیاز خود اجازه خرید از خارج 
از کشور را ندارد، مگر آنکه نیاز خود را به شرکت برق حرارتی اعلام کند و مجور بگیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن طرزطلب، مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی اظهار داشت: بر اساس اسناد راهبردی وزارت نیرو در زمینه توسعه فناوری و داخلی سازی قطعات و تجهیزات در صنعت برق، توافق نامه ای بین شرکت تولید 
نیروی برق حرارتی و پژوهشگاه نیرو به امضا رسیده که بر اساس آن 1۷ سند همکاری مشترک امضا شد.وی ادامه داد: با احداث مرکزی در شرکت برق حرارتی و پیاده 

سازی این سامانه، مرکزی برای مدیریت یکپارچه نیروگاه های کشور ایجاد شده که می تواند در ارتقای سطح بهره برداری بهینه از واحدهای حرارتی موثر واقع شود

گروه انرژی- میدان گازی جدید 
که روز گذشــته کشف آن اعلام 
شــد، در فاصله 200 کیلومتــری جنوب 
شــیراز، ۶0 کیلومتری شــمال عسلویه و 
2۵ کیلومتری جنوب باختری شهرســتان 
خنج قرار  دارد تصریح کــرد: میدان ارم از 
اثبــات یکپارچه بــودن دو تاقدیس، دنگ 
و باغون که در ســازندهای گنگان و دالان 
بالایی با یکدیگر  مرتبط بوده و مخزن گازی 
یکپارچه ای به طول ۵0 و پهنای متوســط 
پنج کیلومتــر را به وجود آورده تشــکیل 

شده است.  
پس از چندین ســال تلاش هــای مجدانه 
کارشناســان مدیریت اکتشــاف، احتمال 
وجود ذخائر غنی هیدروکربوری در ناحیه 
ارم مورد تایید  واقع شد. به منظور شناخت 
دقیق تــر و ارزیابی های فنــی پروژه های 
لرزه نــگاری، ثقــل و مغناطیس ســنجی 
در ناحیــه اجــرا و در نهایــت  اقــدام به 
علامت گذاری محل چاه شــد. به دنبال آن 
عملیات ســاخت جاده دسترسی به طول 
شش کیلومتر و احداث سلر و محوطه چاه 
انجام و ســپس عملیات  حفاری در تیرماه 
1۳9۷ آغاز شــد و پس از 9 مــاه با عبور از 
لایه های رسوبی مشــتمل بر سنگ آهک، 
دولومیت، شیل، مارون، گچ  و ماسه سنگ 

در عمق ۴۶۳2 متری به اتمام رسید. 
رضا دهقان  در مراسم اعلام کشف میدان 
گازی جدیــد با اشــاره به جزییــات این 
میدان اظهار کرد: در مردادماه سال جاری 
کشــف میدان گازی ارم توسط تیم فنی و 

کارشناسی مدیریت اکتشاف رقم خورد.
معاون امور توســعه و مهندسی مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت از کشــف یک میدان 
گازی جدید بــه نام میــدان گازی ارم در 
200 کیلومتــری جنوب شــیراز خبر داد 
و گفت:  براســاس محاســبات انجام شده، 
حجم گاز درجا در این مخــازن بالغ بر 19 
هزار میلیارد فوت مکعب اســت که بیش 
از 1۳ هزار میلیارد فــوت مکعب آن قابل 

استحصال است.
وی با تاکید بر این مســاله که پس از اخذ و 
تفســیر نمونه دارهای پتروفیزیکی و انجام 
لایه آزمایی وجود گاز طبیعی در سازندهای 
مخزنی کنگان و دالان در میدان ارم اثبات 
شد، تصریح کرد: براساس محاسبات انجام 
شده، حجم گاز درجا در این مخزن بالغ بر 
19 هزار میلیارد فوت مکعب است که بیش 
از 1۳ هزار میلیارد فــوت مکعب آن قابل 

استحصال است.
معاون امور توســعه و مهندسی مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت بــا بیان این کــه اولین 
میدان نفتی در مسجد سلیمان کشف شد، 
ادامه داد: از آن زمان درگیر کار اکتشــاف، 
اســتخراج و فراورش هســتیم و در حوزه 
اکتشاف ما امروز به نقطه ای رسیده ایم که 
از نظر توان داخلی دانش فنی و تجهیزات 

می توانیم ادعای خودکفایی کنیم.
دهقان با تاکید بر این مساله که ۷۵ درصد 
ذخائر گازی و 20 درصــد کل ذخائر نفت 
بعد از انقلاب کشــف شــد، اظهار کرد: در 
حال حاضر 1۵9 میلیارد بشــکه نفت خام 

و میعانــات گازی و ۳۴ میلیارد مترمکعب 
منابــع گازی در اختیار داریــم که همین 
مساله موجب شده در رتبه چهارم و دوم دنیا 
قرار بگیریم و به لحاظ ذخائر هیدروکربوری 

نیز مقام اول را کسب کنیم.
این مقام مسئول با اشــاره به کشف منابع 
هیدروکربوری پــس از پیــروزی انقلاب 
اســلامی،   افزود:  ۷۵ درصــد ذخایر گازی 
و 20 درصــد ذخایر نفتی کشــور در ۴0 
سال گذشته کشف شــده و ایران با 1۵9 
میلیارد بشــکه نفت خام در رتبه چهارم و 
۳۴ میلیــارد متر مکعــب گاز در رتبه دوم 
جهان قــرار دارد. همچنین از نظر مجموع 
منابع هیدروکربوری رتبه اول را در دنیا دارا 
هستیم. حجم اکتشافات نیز نشان می دهد 
ان روند ادامه دارد زیرا منابع کشــف نشده 

زیادی در کشور وجود دارد.
دهقان با بیان اینکه در حوزه اکتشــاف به 
خودکفایی رســیدیم،  ادامه داد: اکتشاف 
اولین حلقه زنجیره ارزش اســت و اگر این 
حلقه وجود نداشته باشد زنجیره ای وجود 

نخواهد داشت.

وی به کشف میدان گازی بزرگی به نام ارم 
در جنوب استان فارس اشاره کرد و افزود: 
عملیات حفاری برای شناسایی این میدان 
در تیرماه سال گذشته آغاز شد و پس از 9 
ماه با عبور از لایه های رســوبی در عمق ۴ 

هزار و ۶۳2 متری به اتمام رسید.
دهقان حجم گاز درجا در این مخزن را بالغ 
بر 19 هزار میلیارد فوت مکعب عنوان کرد 
و ادامه داد: بیــش از 1۳ هزار میلیارد فوت 
مکعب آن قابل اســتحصال اســت که این 
میزان تقریبا معادل یک فاز پارس جنوبی 

برای ۴0 سال تولید خواهد بود.
وی عایدی حاصــل از این میــدان را ۴0 
میلیارد دلار دانست و گفت: ذخیره گازی 
این میدان می تواند 1۶ سال نیاز مصرف گاز 

تهرانی ها را پاسخگو باشد.
دهقان تاکید کرد:  هم جــواری میدان ارم 
با تاسیسات موجود در منطقه و وجود زیر 
ساخت های مناسب زمینه توسعه این میدان 
گازی برای جبران افت تولیــد در منطقه 
و تامین خــوراک پایدار پالایشــگاه گازی 

پارسیان را فراهم کرده است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از کشف یک میدان جدید گازی در جنوب؛

»ارم« سبز گاز

شرکت  مدیرعامل 
شرکت  اکتشــاف 
ملی نفــت ایــران از امضای 
1۴ قــرارداد به ارزش 2200 
میلیــارد تومــان در حوزه 
اکتشاف در سال جاری خبر 
داد و گفت: هفــت عملیات 
تعییــن تکلیــف شــده و تا 
انتهای ســال در مورد بقیه 
اطلاعات قــوی ارائه خواهیم 

داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
صالح هندی در مراسم اعلام 
کشــف میدان گازی جدید و 
امضای قــرارداد پروژه های 
لرزه نگاری پانیذ و باشت با بیان این که این اکتشافات پراکندگی خوبی در کل کشور 
دارد و مربوط به نقاطی است که تاکنون اکتشاف ورود پیدا نکرده است، اظهار کرد: 

می توانیم اطلاعات پایه را داشته باشیم و با این اطلاعات بیشتر ورود کنیم.
مدیرعامل شرکت اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران با بیان این که امضای قرارداد در 
این دوره خاص شامل دو پیام مهم اســت، گفت: با وجود تمام مشکلات صنعت نفت 
در زمان تحریم امضای این قراردادها نشان می دهد که صنعت نفت پرتلاش و پرامید 

کار خود را پیش می برد.
وی با تاکید بر این مساله که سرمایه  گذاری روی دیتاهای لرزه نگاری بلندمدت است و 
چند سال آینده از آنها استفاده خواهد شد، تصریح کرد: صنعت نفت به آینده ای روشن 
چشم دارد و ما به اســتقبال تحریم و قطع ارتباط با دنیا نمی رویم، چرا که ایران اهل 

تعامل و ایجاد ارتباط است، اما تسلیم زورگویی ها نیز نخواهیم شد.
هندی با اشــاره به پیچیدگی های اجرای لرزه نگاری ها ادامه داد: این قراردادها هم 
برداشت در خشکی و هم برداشت در دریا را دارد و جای خوشحالی دارد که با حمایت 

صنعت نفت شرکت های داخلی توانسته اند اجرای این قراردادها را برعهده بگیرند.
وی با تاکید بر این  مساله که نه تنها قراردادهای لرزه نگاری بلکه بلوک های اکتشافی 
نیز به منظور تعیین تکلیف در دســتور کار قرار گرفتند و در این راستا یک قرارداد 
امضاء شده و طرح مطالعات مشترک با شــرکت های ایرانی نیز در آینده نزدیک به 

امضاء می رسد.
مدیرعامل شرکت اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران با بیان این که انتظار می رود که 
شرکت های داخلی منابع شــان را تجهیز کنند، اظهار کرد: با اقداماتی که در شرکت 
اکتشاف انجام داده ایم توانســته ایم در حوزه هیدروکربور مایع 1۳0 درصد و در گاز 
1۷0 درصد برنامه محقق شده و پیش بینی می شــود که اگر روال به همین صورت 
پیش رود در سال آینده تعهد افزایش کشف داده شــود و تا پایان برنامه پنج ساله به 

این تعهدات برسیم.
هندی همچنین با اشاره به اکتشاف یک میدان گازی جدید، گفت: اکتشاف از سال 
1۳9۵ با رویکردهای جدید منابع هیدروکربوری کار خود را پیش گرفت و از ســال 

گذشته کشف بلوک های جدید نتیجه داده است.

وزیــر نیــرو گفت: 
با بهره بــرداری از 
سیســتم پایش، عیب یابی و 
کنترل نیروگاه های کشــور 
شــاهد صرفه جویی و درآمد 
حدود 1۷0 میلیارد تومان در 

سال هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
اردکانیــان در آیین رونمایی 
از طــرح ارتقــای عملکــرد 
توربین هــای گازی بــزرگ 
کشــور با پیاده سازی فناوری 
HAS گفــت: رســیدن به 
افزایش توان حــدود 1000 
مگاوات در نتیجه اجرای این 

طرح دستاورد بسیار بزرگی است و آغازی برای افزایش بهره وری در این زمینه است. از 
جمله نتایج محدودیت های تحمیل شده در کشور این است که به ظرفیت های داخلی و 
استفاده از ظرفیت علمی و توان تجربی کشور توجه بیشتری شده و قادر خواهیم بود از 

مجموعه ثروت ها و امکانات موجودمان بهره برداری بیشتری داشته باشیم.
وزیر نیرو ادامه داد: در خصوص ارتقای توان توربین های گاز کار ارزشمندی انجام شده 
و باعث می شود بتوانیم افت راندمان ناشی از تفاوت در شرایط فشار، دما و رطوبت بین 
زمان طراحی و بهره برداری با توجه به موقعیت جغرافیایــی و اقلیمی را به میزان قابل 
ملاحظه ای جبران کنیم. گزافه نیست اگر تحمیل جنگ و تحریم را در این ببینیم که 
اصلی ترین امتیاز و ثروت تمام نشدنی این سرزمین که منابع انسانی است را به نحوی 
درگیر کنند تا از بهره وری کامل دور نگــه دارند. هر حرکتی که امروز در جهت افزایش 
امید واقعی و روشن تر کردن داشــته های این سرزمین صورت گیرد، حرکتی صحیح و 

اخلاقی است.
به گفته این مقام مســوول ما به عنوان متولیان صنعت آب و برق که بیشترین تماس را 
با مردم کشور داریم، از هفته گذشته پویشی را تحت عنوان »هر هفته: الف، ب، ایران« 
به  منظور نمایش سیر آبادانی تمام نشدنی این سرزمین آغاز کردیم و تا پایان سال، هر 
هفته یکی از پروژه های بزرگ آب و برق را در سطح کشور افتتاح خواهیم کرد. امیدواریم 
با اجرای این طرح ها و پروژه هایی که به ثمر می رسند، آسایش و امنیت خاطر بیشتری 

برای مردم کشور فراهم شود.
وی ادامه داد: اخیراً به یکی از مهم ترین پیمان های اقتصــادی منطقه ای تحت عنوان 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا پیوسته ایم؛ این در حالی است که کشورهای زیادی در صف 

الحاق به این اتحادیه هستند.
وزیر نیرو پیوستن به این اتحادیه را برای کشــور فرصت بی نظیری دانست و افزود: در 
بخش برق می توانیم ارتباطات وسیعی را با کشــورهای همسایه سازماندهی کنیم. در 
افغانستان، عراق و کشــورهای آسیای میانه همه همســایگان ما با آغوش باز پذیرایی 
نیروهای تخصصی و خدمات فنی و مهندسی کشور ما هســتند. توسعه این صنعت و 
عرضه آن از طریق کمک به کشورهای همسایه برای بهبود زیرساخت های  آن ها موجب 

خواهد شد تا از زمینه های حضور بیگانگان در منطقه کاسته شود. 

 امضای ۱۴ قرارداد به ارزش 
۲۲۰۰ میلیارد تومان در حوزه اکتشاف

 در آمد ۱۷۰ میلیارد تومانی
 سالانه با ارتقای بهره وری نیروگاه ها


